Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных

предметов № 29
МБОУ СОШ № 29

ПРИКАЗ

19.08.2024 г. г. Георгиевск
Об усилении мер по профилактике
ОКИ

№ 191

основании администрацииНа основании приказа Управления образования
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 августа
2024 года № 1790 «Об усилении мер по профилактике ОКИ на 2024/2025
учебный год в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», в целях
предупреждения возникновения и распространения острых
инфекций

кишечных

в

ПРИКАЗЫВАЮ:

обеспечить проведение в1 .Ответственной по питанию, Федоровой Т.В.
полном объеме производственного контроля.

1.1. Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в
части организации качественного и безопасного питания, при хранении и
приготовлении блюд.

1.2.Усилить контроль по обеспечению детей качественными и безопасными
продуктами питания, поставляемые в муниципальные общеобразовательные
учреждения, только при наличии сертификатов, качественных удостоверений
и ярлыков.

санитарно-просветительной работыпроведение

1.3.Усилить контроль регистрации поставляемых продуктов и готовой
продукции в журналах бракеража.

1.4.Организовать проведение санитарно-просветительной работы с
персоналом, родителями и детьми по вопросам профилактики кишечных
инфекций.

2. Заместителю директора по АХР, Амирджанян С.С.:2.1. Обеспечить
выполнение обработки посуды, технологического оборудования, помещений,
санитарно-технических приборов строго в соответствии с установленными
инструкциями.

и ОКИ.

Директо^^^Г^.

2.2.Обеспечить запас чистящих, моющих и дезинфицирующих средств;
масок и перчаток.

3. Ответственной за здравоохранение, Пинчук Ю.С., обеспечить прием детей,
отсутствующих более 2-х дней, только при наличии справки от участкового
врача о состоянии здоровья с указанием диагноза болезни или причины
отсутствия, отсутствия контакта с боль:

4. Контроль

4»S.a' ( /
С npHKab|i|^.J^|^2<Se|-^№191 Р'

... ЗО24;-

йнснием настоящег! риказа оставляю за собой.л:
И.П. Щербина

акомлены:1 (1. » ’.

'2б24г.

» Т.В, Федорова
С.С. Амирджанян
Ю.С. Пинчук

«
» (9г